ACTA DE ASAMBLEA DEL CONSEJO DE DESARROLLO RURAL SUSTENTABLE DE EL MUNICIPIO DE TONAYA.

En Tonaya, Jalisco, a los 13 trece días del mes de Noviembre de 2015 dos mil quince en el lugar que ocupa el local de La Casa de Cultura Dr. Monito Soto Grajeda siendo las 19:30 diecinueve horas con treinta minutos

ASISTENTES: Por el H. Ayuntamiento municipal el C. Librado Vizcaíno Álvarez, el síndico municipal Lic. Rubí Janet Vizcaíno Palomera y Director de Promoción Económica y Desarrollo e Integración Social y Fomento Agropecuario Arq. Alaan Arnoldo Díaz Cobián por así como demás personalidades que integran este consejo. La asamblea se llevó a cabo bajo el siguiente:

ORDEN DEL DIA

- 1. Lista de asistencia.
- 2. Explicación de actividades, funciones y origen del consejo.
- 3. Integración formal de los nuevos integrantes del consejo.
- 4. Asuntos generales
- 5. Clausura

La reunión estuvo presidida por el Presidente Municipal el C. Librado Vizcaíno Álvarez el cual agradeció a los presentes su atención a la convocatoria, así mismo sometió a su consideración el orden del día, la reunión se inicio con quórum legal.

1.- LISTA DE ASISTENCIA

2.- EXPLICACION DE ACTIVIDADES FUNCIONES Y ORIGEN DEL CONSEJO

En este punto el auxiliar de la Dirección de Fomento Agropecuario Mario Cobián Cisneros hizo una breve explicación del fundamento legal del origen de los consejos de desarrollo rural sustentable, su historial dentro del municipio y el organigrama de su estructura tanto en los niveles municipal, estatal y nacional, asimismo explico las funciones del mismo en materia de planeación, coordinación, gestión y supervisión que en el ámbito a nivel municipal le corresponde, su importancia en la toma de decisiones que ayuden al desarrollo rural del municipio.

3.- INTEGRACION FORMAL DE LOS NUEVOS INTEGRANTES DEL CONSEJO

(Presidente del consejo, consejeros de Delegaciones y agencias municipales)

En este punto el auxiliar de la Dirección de Fomento Agropecuario Mario Cobián Cisneros explico el organigrama del consejo y el fundamento legal para la designación de los nuevos consejeros faltantes, presidente del consejo y representante de cada una de las comunidades del municipio debido al reciente cambio de administración municipal, así mismo propuso que se nombrara primero al presidente del consejo y se continuara con los nombramientos de delegados y agentes municipales, en este punto los consejeros presentes manifestaran de manera unánime su aprobación porque el presidente del consejo fuera el presidente municipal el C. Librado Vizcaíno Álvarez, una vez que fue nombrado el C. Librado Vizcaíno Álvarez tomo la palabra para continuar con el desarrollo de la reunión y el nombramiento de los consejeros nuevos, para ello solicito que cada uno de los asistentes mencionara su nombre y representación, una vez que los presentes se presentaron el presidente del consejo dio lectura al organigrama del mismo como sigue:

PRESIDENTE DEL CONSEJO

C. Librado Vizcaíno Álvarez

SECRETARIO DEL CONSEJO

Arg. Alaan Arnoldo Díaz Cobián

TESORERO DEL CONSEJO

L.C.P. Javier Ortiz Vargas

CONSEJEROS DELEGADOS Y AGENTES MUNICIPALES

SAN ISIDRO BERTHA LIZETH MONTION ALVAREZ

SANTA GETRUDIS ERIC SAUL ROBLES ORTIZ

ALPIZAHUATL ASUNCION GRANADOS RAMIREZ

COATLANCILLO RAMON FLORES ROBLES

LOS ASMOLES JOEL GOMEZ PEÑA

SAN RAFAEL EDGAR CRISTOBAL GARCIA FLORES
MFTAPAN GUSTAVO VELASCO

METAPAN GUSTAVO VELASCO
EL CERRITO RAFAEL ALVAREZ
SAN LUIS TENANGO ALBERTO MONTION

LAS HIGUERAS AURORA LARIOS CHAVEZ
EL PASO DE SAN FRANCISCO ISIDRO COTRERAS GARCIA

LA LIEBRE CESAR GALINDO BALLESTEROS
LOS GONZALEZ MARTHA GONZALEZ VARGAS

LA PINA ENCARGADO EL PRESIDENTE
AMACUAHUTITLAN EDUARDO GUEVARA GUEVARA

TECOMATLAN CRUZ MIGUEL GARCIA QUINTERO

4.- ASUNTOS GENERALES

- 1.- SE ACUERDA QUE LAS REUNIONES DE CONSEJO SEAN CADA DOS MESES POR LA TARDE Y SI ES NECESARIO QUE SE CONVOQUE ANTES.
- 2.- SE ACUERDA QUE LAS REUNIONES SE REALICEN EN ROTACION POR LAS COMUNIDADES DEL MUNICIPIO.

5.- CLAUSURA

No habiendo otros asuntos que tratar de importancia por el momento se da por terminada la reunión siendo las 20:00 horas del mismo día.

ATENTAMENTE

C. LIBRADO VIZCAÍNO ÁLVAREZ
PRESIDENTE DEL CONSEJO

ARQ. ALAAN ARNOLDO DÍAZ COBIÁN

SECRETARIO DEL CONSEJO

L.C.P. JAVIER ORTIZ VARGAS
TESORERO DEL CONSEJO

CONSEJEROS DELEGADOS Y AGENTES MUNICIPALES

AGENTES Y DELEGADOS

FIRMA

SAN ISIDRO

BERTHA LIZETH MONTION ALVAREZ

SANTA GETRUDIS

ALPIZAHUATL

COATLANCILLO

LOS ASMOLES

SAN RAFAFI

FDGAR CRISTOBAL GARCIA FLORES

FIRMA

FOR CRISTOBAL GARCIA FLORES

FIRMA

METAPAN
EL CERRITO
SAN LUIS TENANGO
LAS HIGUERAS
EL PASO DE SAN FRANCISCO
LA LIEBRE
LOS GONZALEZ
LA PIÑA
AMACUAHUTITLAN
TECOMATLAN

GUSTAVO VELASCO GUSTAVO VELASCO ROSQLES

RAFAEL ALVAREZ POPULA CALLANDO MARTINA MONTION

AURORA LARIOS CHAVEZ AUrora Larios Ch.

ISIDRO COTRERAS GARCIA & ISIDRO CONTRERAS

CESAR GALINDO BALLESTEROS

MARTHA GONZALEZ VARGAS May Tha Gonzolez

ENCARGADO EL PRESIDENTE

EDUARDO GUEVARA GUEVARA «Eduardo Svevara Svevara

CRUZ MIGUEL GARCIA QUINTERO CANZ MICENEI GALCIO QUI NTEVO